Российская Федерация
Иркутская область
Киренский район

Дума Макаровского  сельского поселения
 Решение № 35
  от «29 » декабря 2018 года                                                                      с. Макарово
   «О  бюджете Макаровского  сельского поселения  на 2019 год и плановый период 2020-2021гг»

    Согласно ст. 15, 86, 187  Бюджетного кодекса,  с. 14, 52 федерального закона  от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Макаровского МО,  Дума Макаровского  сельского поселения
РЕШИЛА:
  Пункт  1.
   Утвердить основные характеристики бюджета Макаровского сельского поселения  на 2019 год:
 - Общий объём доходов  бюджета  в сумме -  6861,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме -  5658,2 тыс. руб. из них  объём межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 647,2 тыс. руб., объём  межбюджетных трансфертов из  районного бюджета- 4873,4  тыс.руб.
    - Общий объём расходов бюджета в сумме – 6906,4  тыс. руб.
-  Размер дефицита бюджета Макаровского  сельского поселения   в сумме – 3,75 тыс. руб., или  45,12 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
  Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников  покрытия дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему  Решению.
  Утвердить основные характеристики бюджета Макаровского сельского поселения  на 2020 и 2021 год:

 - Общий объём доходов  бюджета на 2020 год  в сумме -  6455,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме -  5245,7 тыс. руб. из них  объём межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 528,6тыс. руб., объём  межбюджетных трансфертов из  районного бюджета- 4579,5 тыс. руб.,    на 2021 год  в сумме -  6954,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме -  5742,3 тыс. руб. из них  объём межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 587,9 тыс. руб., объём  межбюджетных трансфертов из  районного бюджета- 5016,8 тыс. руб.

  - Общий объём расходов бюджета на 2020 год в сумме – 6455,8  тыс. руб.,

на 2021 год – 6954,2 тыс. руб.
-  Размер дефицита бюджета Макаровского  сельского поселения  на 2020 год в сумме – 0,00 тыс. руб., или  0,0 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, на 2021 год – 0,00 тыс. руб., или  0,0 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
   Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников  покрытия дефицита бюджета согласно приложению 1.1 к настоящему  Решению.

Пункт 2.

      Установить, что  доходы бюджета Макаровского сельского поселения  на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.  формируются за счет:
   -  доходов от уплаты  федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Иркутской области, МО Киренский район, МО Макаровское сельское  поселение, в соответствии с действующим налоговым и бюджетным законодательством.

       - безвозмездных поступлений

    Установить нормативы распределения доходов в бюджет Макаровского сельского поселения  на 2019 и плановый период 2020-2021гг.   согласно приложению  2, 2.1 к настоящему Решению.

Пункт 3

   Установить прогнозируемые доходы бюджета  Макаровского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.  в объеме согласно приложению 3, 3.1 к настоящему Решению.
Пункт 4

   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Макаровского сельского поселения согласно приложению 4, 4.1  к настоящему Решению.

Пункт 5

  Утвердить перечень главных  администраторов  источников финансирования  дефицита  бюджета на 2019 год, согласно приложению 5 к настоящему Решению.
  Утвердить перечень главных  администраторов  источников финансирования  дефицита  бюджета на 2020-2021 год, согласно приложению 5.1 к настоящему Решению.
Пункт 6

   Утвердить  объем  межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2019 году из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5596,4   тыс. руб. согласно приложению 6 к настоящему Решению.
   Утвердить  объем  межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2020 году из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5217,2   тыс. руб., в 2021 году – 5233,3 тыс. руб. согласно приложению 6.1 к настоящему Решению.

Пункт 7

  Утвердить распределение  бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации согласно приложению  7 к настоящему Решению.
  Утвердить распределение  бюджетных ассигнований на 2020-2021 гг. по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации согласно приложению  7.1 к настоящему Решению.
Пункт 8
  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  бюджетов  Российской Федерации согласно приложению 8 к настоящему Решению.
  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2020-2021 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  бюджетов  Российской Федерации согласно приложению 8.1 к настоящему Решению.

Пункт 9

  Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной  структуре расходов  бюджета на 2019 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.

  Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной  структуре расходов  бюджета на 2020-2021 гг. согласно приложению 9.1 к настоящему Решению.
Пункт 10

  Утвердить  объем  бюджетных ассигнований на исполнение обязательств  Макаровского сельского поселения:

- в связи с исполнением органами местного самоуправления в 2019 году переданных отдельных государственных полномочий – 137,6 тыс. руб. согласно приложению 10 к настоящему Решению.

- в связи с исполнением органами местного самоуправления в 2020-2021 гг. переданных отдельных государственных полномочий – 137,6 тыс. руб., 137,6 тыс. руб. соответственно  согласно приложению 10.1 к настоящему Решению.
Пункт 11

  Утвердить  в составе расходов  бюджета Макаровского сельского поселения на 2019 год объем иных межбюджетных трансфертов  на финансирование  переданных району полномочий в  сумме -  93,344тыс. рублей, согласно приложению 11  к настоящему Решению.

  Утвердить  в составе расходов  бюджета Макаровского сельского поселения на 2020-2021 год объем иных межбюджетных трансфертов  на финансирование  переданных району полномочий в  сумме -  82,047тыс. руб. согласно приложению 11.1  к настоящему Решению.
Пункт 12
  Утвердить  в составе расходов  бюджета Макаровского сельского поселения на 2019 год объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  сумме -  663,1 тыс.

  Утвердить  в составе расходов  бюджета Макаровского сельского поселения на 2020-2021 год объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в сумме 670,9 и 670,9 тыс. рублей соответственно.

  Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

Пункт 13
    Утвердить  в 2020-2021 год объем условно утверждаемых расходов  в сумме  159,65 тыс. руб. и 321,99 тыс. рублей соответственно.
Пункт  14
  Утвердить программу муниципальных заимствований на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению.

  Утвердить программу муниципальных заимствований на 2020-2021 гг. согласно приложению 12.1 к настоящему Решению.

Пункт  15
  Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2019 год согласно приложению 13 к настоящему Решению.

  Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2020-2021гг. согласно приложению 13.1 к настоящему Решению.
Пункт  16
Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  на 2019-2021 годы,  согласно приложению  14 к настоящему Решению.

Пункт 17
  Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета  после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах.
Расходы по указанным средствам производятся в соответствии со сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств  их на лицевых счетах.

Заключение и оплата  учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств полученных от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
Пункт 18
 Установить, что в расходной части бюджета на 2019 год создается резервный фонд  бюджета Макаровского сельского поселения в  размере – 20,0тыс. рублей.
 Установить, что в расходной части бюджета на 2020-2021 год создается резервный фонд  бюджета Макаровского сельского поселения в  размере – 20,0тыс. рублей.

Пункт  19
Установить, что в течение  2019-2020-2021 гг. не планируется  предоставление бюджетных кредитов и выдача муниципальных гарантий  за счет средств  бюджета  муниципального образования.
Пункт  20
Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год в размере – 601,55 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга на 2020-2021 год в размере – 605,05 тыс. руб., 605,95 тыс. руб. соответственно.
Пункт  21
 Утвердить верхний предел муниципального  долга  по долговым обязательствам Макаровского МО по состоянию на 1 января  2020 года в  размере –  0,0 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.
  Утвердить верхний предел муниципального  долга  по долговым обязательствам Макаровского МО по состоянию на 1 января  2021-2022 гг. в  размере –  0,0 тыс. руб., 0,0 тыс. руб. соответственно, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.
Пункт  22
Утвердить, что в расходах бюджета не предусматриваются  в 2019 году бюджетные ассигнования на обслуживание внутреннего муниципального долга.

Утвердить, что в расходах бюджета не предусматриваются  в 2020-2021 гг. бюджетные ассигнования на обслуживание внутреннего муниципального долга.
Пункт  23
Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в 2019 году в сумме 127,7 тыс. руб., на 2020 год в сумме 127,7 тыс. руб., на 2021год в сумме 127,7 тыс. руб.
Пункт  24
Установить перечень первоочередных расходов бюджета Макаровского сельского поселения на 2019-2020-2021гг.:
-  оплата труда работников бюджетной сферы
-  начисление на  оплату труда

-  коммунальные расходы бюджетных учреждений
Пункт  25
Установить, что после завершения операций по принятым денежным обязательствам 2018 года остаток средств на счете бюджета Макаровского муниципального образования подлежит учету, в качестве остатка средств на начало 2019г.

В соответствии  с действующим законодательством изменения остатков средств на счетах по учету бюджета рассматривается как один из источников финансирования его дефицита, а так же может быть направлен на увеличение расходов.

Пункт 26
 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Пункт 27
 Опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный Вестник Макаровского МО»

Председатель Думы,
Глава администрации

Макаровского сельского поселения                                                            О.В.Ярыгина